O veículo quando solicitado deverá ser faturado em nome da CÂMARA MUNICIPAL DE 

CÂNDIDO SALES, BAHIA – CNPJ: 16.424.053/0001-70 – Rua Getúlio Vargas, 101, Centro, 

Cândido Sales, Bahia. 

3. DO VALOR   

3.1. O preço máximo da presente licitação está fixado em R$ 175.520,00 (Cento e Setenta e 

Cinco mil, Quinhentos e Vinte reais).  

3.2. Considerando que o valor acima exposto supera a quantia de R$ 80.000,00 (oitenta mil 

reais) não se aplica, in casu, a regra de licitação exclusiva para participação de ME e EPP, 

conforme dispõe o art. 48, I, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que

[...]

O veículo deverá ter uma garantia mínima de 03 anos, devendo a empresa licitante prestar 

assistência técnica de acordo com a recomendação do fabricante bem como substituir 

componentes defeituosos, que apresentarem vício de fabricação.  

4. DO VALOR   

4.1. O valor máximo permitido para esta Licitação é de R$ 175.520,00 (Cento e Setenta e 

Cinco Mil, Quinhentos e Vinte Reais).  

4.2. Considerando que o valor acima exposto supera a quantia de R$ 80.000,00 (oitenta mil 

reais) não se aplica, in casu, a regra de licitação exclusiva para participação de ME e EPP, 

conforme dispõe o art. 48, I, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que